zeiros e quarenta e quatro centavos) o montante de sua dívida consolida~ 
_da. Discussão encerrada, ficando a votação adiada por falta de quorum. 

-Projeto de Resolução n9 176/80, que autoriza a Prefeitura Munici~ 
pai de Caicó (RN) a elevar em Cr$ 78.586.099,00 (setenta e oito milhões 
quinhentos e oitenta e seis mil, noventa e nove cruzeiros) o montante de 
sua dívida ·consolídada. Discussão encerrada, ficando a votaçãO adiada 
por falta de quorum. 

1.4- DISCURSOS APOS A ORDEM DO DIA 

SENADOR AGENOR MARIA- Ingresso de capital estrangeiro no 
PROÃLCOO~. Diminuição do percentual de álcool anidro adicionado à

[...]

zeiros) o montante de sua dívida consolidada. 

O senado Federal reoolve: 

Art. 1.o lt a Prefeitura Municipal <le Nova Era, Estado de 
Wnas Ge>ra:'..;, nos te,nno'3 do art. 2.0 da Resolução_ n.0 93, de 11 
de outubro d-e 1976, do Se-nado Federal, aut·or:izada a elevar em 
Cr$ 19.132.400,00 (dezenove milhões, cento e trinta e dois mil 
e quatrocentos cruzeiros) o montante de sua dívida conrsolidada, 
a fim de que possa cont.ratar um empréstimo de igual valor, junto 
à Caixa Econômica do Estado de Minas Gerals, esta na qualidade 
d-e agente financeiro do Banco Nacional da Habitação - BNH, 
destinado à construção de 100 (cem) unidades I:rabitacionais de

[...]

PRESIDENTE (Passos Põrto) - Item 7: 

Discussão, em turno único, do Projeto de Resolução n9 176, de 
1980 (apresentado pela Comissão de Economia como conclusão de 
seu Parecer n9 1.270, de 1980), que autoriza a Prefeitura Municipal 
de Caicó (RN) a elevar em Cr$ 78.586.099,00 (setenta e oito milhões 
quinhentos e oitenta e seis mil, noventa e nove cruze: ~as) o montan­
te de sua dívida consolidada, tendo 

PARECERES; sob n .. 1.271 e 1.272, de 1980, das Comissões: 
-de Constituição e Justiça, pela constitucionalidade e juridici­

dade; e 
-de Munlcfplos, favorãvel. 

Em discussão o projeto. (Pausa.)